I

РОССИЙСКАЯ, ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЪСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПДЛЪНОЕ КДЗЕННОЕ ОБЩЕОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(БоЛЬшЕПЛоТАВскАясРЕДн'IяШкоЛАЛЪ22>

д, Большие Плоты, дом 102
-

rЬrrЁфон 8(48741,)g-2g-i6,e-mqil: school22.efrey9v@),trrlaregion,org
инн 7113009783, кпп 711301001

Приказ

Ns90
от 05.09. 2022 rода

Об обеспечениИ обьективНости проВедениЯ всероссиЙских проверочных работ в

МКОУ <<Большеплотавская СШ N922> в2022 tоцу

но основании приказа министерства образования Тульской области от 24 февра;rя 2022

года Ns 2|2 <<О прОведении мониторинга качества подготовки обуrающихся

общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2022году), приказа министерства образования Тульской области от

| |.0з .2022Ns325 <Об осуrчествлении мониторинга объективЕости проведения

всероссийских проверочньж работ в образовательных организациях, распопоженных на

территории ТульскоЙ области, не отнесенньIх к категории образовательньD( организаций с

прrъru**и необъективности результатов и с низкими образовательными результt}тами, в

2022 голу>. прикi}за министерства образования Тульской области от 22,02,2022 Ns206 коб

осуществЛении монИторинга объективНости проведения всероссийских проверочЕых

рабоТ в образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области,

в2022году)), руководствуясь письмом министерства образования Тульской области от

0g,о3.2022Jфlб-10/32 З2, наосновании приказа комитета по образованию дмО город

Ефремов от 01.09.2022 г. ]ф 231, с целью обеспечения,объективности процедуры

проведения всероссийских провероtIных работ (далее - впр), соблюдения требований к

проведению ВПР в образовательньIх организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.ДляобеспеченияоткрыТосТииДостУпностиинформашииоВПР:
1.1. создать на официа.тlъном сайте оо тематический раздел о проведении

разместиТЬЕорматиВныодокУý{енты,реглаI\,IеЕтирУюшшепроВеДение
демоЕстрационные вариЕlнты ВIIР и своевремешIо акtуаJIизировать информацшо

КозловаМ.В.);
1.2. оргаrтизовать в оо в период подготовки ш проведения Впр рабоry горячей линии

по вопросаIvI проведениrI Впр, разместить телефоны горячей лиЕии на офиrшrаrьном сайге

образовате.lьной организации (отв, Козлова М,В,) ;

1.2. обеспечить информирование родителей (законньпr шредставителей) и rIаIJIихся о

цеjuDq задачах, поряше проведениrI впр, структуро и содержании работ, системе

оцениваIIия (отв. классные руководители),
2. Заrrлеститеrшо диреюора по увР Антоновой г,н, оргtlнизовать коЕгроJь

соб.тшодения требовшtий к оргшrизilIии проведения ВПР в соответствии с Порядком

проведеЕI,IJI всероссийских провероtшьD( работ в образовательньD( организаци,Dq

впр,
впр,
(отв.

реализующих програNfмы начаJIьного обще_го, основЕого общего и среднего общегообразования, расположенньж на территории Тульской областц
"

iОir.Ъ*,
".u.ожденным

приказом министерства образования Тульской области от 24.02.2022 Ns2l2i
2,1, организовать наблюдение за проведениом ВПР в мкоУ <<Большеплотавская СШм22) в 6-9 классах с целью контроля соб"гшодения следующих условий:2,1,1, обеспеtIить конфиденциаJIьность контрольно-измерительньD( матери€rлов навсех этulпiж (от момента полr{ения материалов в образовательной оргiu{изации до окончаниявьшоJIненIшI работ);
2.1.2. обеспеtIить

2.2. обеспечить
проверочньп< работ.

порядоК в аудиторIбD( в ходе выпоJIЕIенIбI обуrающимися ВПР;
объективность оцениваниrI выполненньD( обуrающимися

2.3. организовать наблюдение за процедурой проведения Впр п}"тем привлеченияобщественньп< наблюдателей с собrподением санитарно-эпидемиологических требований вусловиях профилаrсгики и предотвратцения распростраЕения новой коронавирусной
инфекции (формы докуN{ентов для организации общественного Наб"глодения - Приложением2).

2.4. предоставитЬ муниципаJьномУ координаторУ информацию о JIицilх,привлекаемьD( в качестве общественньD( наблподателей (Приложение Mi ;;2,5, организовать коллегиilльнFо проверку работ r{астников ВПР комиссией всоставе представителей администрации МКоУ кБольшеплотавскzuI СШ м22), экспертов изчисла педагогоВ с опытом преподаваниrI
''ред{ета

не менее 3-х лет;
2.6. обеспечить объективное оценивание работ )п{ащихся по стандартизироваJIным

федераьным критери-m,r, без завышения и заниженIбI результатов;2,7, обеспе,п,tТь ознilкоМление rIастников впР и их родителей (законньжпредставителей) с результатами ВПР;
2,8, провести сравнительньй анализ результатов внугришкоJъного текущего иитогового оценивания с результатами ВПР по окончании проведения всех ВПР и поJгyIениJIанаJIитической информации в ФИСОКО;
2,9, использовать аналитические справки по итогzlп{ проведения ВПР в работе, в томчисле с целью приюIтия Мер, направленных на ,,овышение качества реirлизацииобразовательноЙ программЫ наччшьногО общего, основного общего и среднего общегообразования.

3, Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/Ламзина о.Н./

С приказом

ffiнl*,ц;9